
UCHWAŁA NR XXXIX.333.2022 
RADY GMINY WILCZYN 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez  rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu 

Na podstawie art.3 i art.5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz.U. z 2021 r., poz. 2290) oraz art. 7 ust. 1 pkt. 11, 
art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2021r., poz. 1372 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsca położone w Wilczynie przy ul. Rynek, na działkach oznaczonych numerami 
ewidencyjnymi 499/1, 503 i 504 obręb Wilczyn, do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników. 

§ 2. Uchwala się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonych miejscach, o których mowa w § 1 uchwały,  stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Brezyna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3359B67D-59C8-45C2-9337-224FECAA5C18. Podpisany Strona 1



                                             Załącznik do uchwały Nr XXXIX.333.2022 
       Rady Gminy Wilczyn 

       z dnia 25 lutego 2022 r. 

 

 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty  

przez rolników i ich domowników 

 

 

§ 1. Regulamin dotyczy wyłącznie handlu zwolnionego od opłaty targowej dokonywanego przez rolników  

i ich domowników w piątki i soboty. 

 

§ 2. Na wyznaczonych miejscach, o których mowa w § 1 uchwały-bez opłaty targowej- mogą być sprzedawane 

w piątki i soboty produkty rolne lub spożywcze oraz rękodzieła wytworzone gospodarstwie rolnym rolników.  

 

§ 3. Właścicielem miejsca prowadzenia handlu jest Gmina Wilczyn. 

 

§ 4. Handel na wyznaczonych miejscach odbywa się w godzinach 6.00 – 13.00 w każdy piątek i sobotę. 

 

§ 5. Rolnik lub jego domownik zobowiązany jest w szczególności do: 

1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy 

z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika  

w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, 

2) posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość, 

3) przestrzegania regulaminu w miejscu handlu, 

4) utrzymania czystości i estetycznego wyglądu miejsca, w którym prowadzona jest sprzedaż, 

5) uporządkowania miejsca sprzedaży po zakończeniu sprzedaży, 

6) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych, 

7) umieszczenia w sposób widoczny ceny na oferowanych do sprzedaży towarach. 

 

§ 6. Upoważnionym do weryfikacji statusu rolnika lub domownika jest inkasent opłaty targowej – Zakład 

Gospodarki Komunalnej w Wilczynie. 

 

§ 7. Rolnik lub jego domownik ma obowiązek okazać na wezwanie inkasenta opłaty targowej, artykuły oraz 

towary wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

 

§ 8. W miejscach wyznaczonych do handlu obowiązuje zakaz spożywania napojów alkoholowych. 

 

§ 9. Zabrania się sytuowania stanowisk w obrębie ciągów komunikacyjnych, na drogach ppoż. na drogach 

dojazdowych i dojściach do miejsc prowadzenia handlu. 

 

§ 10. Rolnicy oraz ich domownicy w miejscu prowadzenia handlu powinni wykonywać swoje czynności  

w taki sposób, aby nie przeszkadzać i nie zagrażać innym osobom w sprzedaży i zakupie towarów. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3359B67D-59C8-45C2-9337-224FECAA5C18. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z dniem 1 stycznia 2022 r. weszła w życie ustawa o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników. Użyte w ustawie określenie „rolnik” oznacza rolnika w rozumieniu 
art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz.U. z 2021 r. poz. 266, 
1535 i 1621), natomiast określenie „domownik” oznacza osobę bliską rolnikowi, która: 

a) ukończyła 15 lat, 

b) pozostaje z rolnikiem we wspólnym gospodarstwie domowym lub zamieszkuje na terenie jego 
gospodarstwa rolnego albo w bliskim sąsiedztwie, 

c) stale pracuje w tym gospodarstwie rolnym i nie jest związana z rolnikiem stosunkiem pracy. 

Zgodnie z art. 3 wyżej wskazanej ustawy miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników wyznacza rada gminy w drodze uchwały. Wyznaczając miejsce rada gminy bierze pod 
uwagę w szczególności dogodną komunikację, bliską lokalizację z centrum gminy lub bliską lokalizację miejsc 
atrakcyjnych turystycznie. 

Zgodnie z art. 5 wyżej wskazanej ustawy rada gminy uchwala regulamin określający zasady prowadzenia 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, na wyznaczonych miejscach. Wskazana wyżej 
ustawa nadała nowe brzmienie art. 16 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 

Zgodnie z art. 16 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych zwalnia się od opłaty targowej rolników 
i ich domowników prowadzących w piątki i soboty handel w rozumieniu art. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników. 

Mając na względzie powyższe podjęcie uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3359B67D-59C8-45C2-9337-224FECAA5C18. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



